
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 19,059,038

①生活インフラ・国土保全 25,242,983 (2) 長期未払金

②教育 26,302,092 ①物件の購入等

③福祉 1,931,564 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 402,484 ③その他

⑤産業振興 2,239,110 長期未払金計 0

⑥消防 743,648 (3) 退職手当引当金 3,580,039

⑦総務 5,294,212 (4) 損失補償等引当金 0

有形固定資産計 62,156,093 固定負債合計 22,639,077

(2) 売却可能資産 681,465

公共資産合計 62,837,558 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 1,401,139

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 0

①投資及び出資金 2,208,561 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

②投資損失引当金 11,899 (5) 賞与引当金 163,307

投資及び出資金計 2,220,460 流動負債合計 1,564,446

(2) 貸付金 101,149

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 24,203,523

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 7,889,347

③土地開発基金 0 [純資産の部]

④その他定額運用基金 186,174 １　公共資産等整備国県補助金等 8,049,695

⑤退職手当組合積立金 0

基金等計 8,075,521 ２　公共資産等整備一般財源等 55,196,195

(4) 長期延滞債権 656,200

(5) 回収不能見込額 △ 239,912 ３　その他一般財源等 △ 7,757,183

投資等合計 10,813,418

４　資産評価差額 681,465

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 56,170,172

①財政調整基金 3,454,894

②減債基金 1,811,868

③歳計現金 1,354,154

現金預金計 6,620,916

(2) 未収金

①地方税 130,031

②その他 6,760

③回収不能見込額 △ 34,988

未収金計 101,803

流動資産合計 6,722,719

資　　産　　合　　計 80,373,695 負 債 ・ 純 資 産 合 計 80,373,695

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち16,839,342千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 40,583,955 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 20,460,177 千円 20,460,177 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 112,637 千円 0 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 15,243,829 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 756,142 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 4,008,759 千円 4,008,759 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 2,411 千円 0 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円

　基金等将来負担軽減資産 37,952,285 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 13,576,518 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 298,706 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 24,077,061 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 2,631,670 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は7,365,235千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は52,232,627千円です。
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 OK

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成26年度における一時借入金の借入限度額は700,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円

　地方債発行額 △

　財政調整基金等取崩額 △

　支出総額 △

　地方債元利償還額

　財政調整基金等積立額

　　基礎的財政収支 千円

稲敷市普通会計資金収支計算書

自　平成26年4月  1日

至　平成27年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

308,732

13,784,295

3,376,555

2,346,347

2,915,498

2,934,566

218,192

1,684,405

5,033,779

6,621,131

2,602,114

148,118

128,422

487,432

932,335

200,101

1,357,181

17,510,613

3,726,318

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,818,918

143,396

4,199,108

577,685

236,794

2,157,500

58,180

118,121

2,911,486

△ 1,287,622

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

400

21,867

353,639

942,970

0

2,623,356

1,601

1,302,879

11,365

23,069

0

4,200

△ 61,535

1,415,689

1,354,154

5,314

79,177

123,125

△ 2,500,231

0

1,521,071

345,268

△ 1,289,231

20,545,224

3,094,035

0

20,606,759



稲敷市普通会計行政コスト計算書

自　平成26年4月  1日

至　平成27年3月31日

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）

生活インフラ・

国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能

見込計上額

その他

（１）人件費 2,893,357 16.8% 132,817 743,912 409,945 123,268 173,110 71,335 1,062,813 176,157 0

（２）退職手当引当金繰入等 330,997 1.9% 17,259 92,911 54,207 19,034 25,297 4,710 111,951 5,628 0

１ （３）賞与引当金繰入額 163,308 0.9% 6,271 42,290 23,614 7,034 9,662 4,023 60,241 10,173 0

小　　計 3,387,662 19.7% 156,347 879,113 487,766 149,336 208,069 80,068 1,235,005 191,958 0

（１）物件費 2,332,970 13.6% 142,578 970,271 213,253 214,565 186,273 50,795 546,084 9,151 0

（２）維持補修費 106,283 0.6% 12,079 79,438 4,665 1,097 3,204 35 5,765 0

（３）減価償却費 2,267,464 13.2% 718,384 788,462 164,067 40,279 190,910 86,745 278,617

小　　計 4,706,717 27.4% 873,041 1,838,171 381,985 255,941 380,387 137,575 830,466 9,151 0

（１）社会保障給付 2,915,498 17.0% 26,765 2,887,560 1,173

（２）補助金等 2,934,566 17.1% 36,468 110,370 199,062 915,162 536,890 847,178 288,659 777 0

３ （３）他会計等への支出額 2,759,443 16.0% 809,464 0 1,586,869 56,451 306,659 0 0 0

（４）他団体への

　　　公共資産整備補助金等

236,794 1.4% 0 0 0 21,239 209,296 0 6,259 0

小　　計 8,846,301 51.5% 845,932 137,135 4,673,491 994,025 1,052,845 847,178 294,918 777 0

（１）支払利息 218,192 1.3% 218,192

（２）回収不能見込計上額 33,940 0.2% 33,940

（３）その他行政コスト 0 0.0% 0 0

小　　計 252,132 1.5% 0 0 0 0 0 0 0 0 218,192 33,940 0

17,192,812 1,875,320 2,854,419 5,543,242 1,399,302 1,641,301 1,064,821 2,360,389 201,886 218,192 33,940 0

（　構　成　比　率　） 10.9% 16.6% 32.2% 8.1% 9.5% 6.2% 13.7% 1.2% 1.3% 0.2% 0.0%

　【経常収益】

一般財源

振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 163,942 30,725 36,680 45,438 1,078 1,725 0 21,764 0 2,078 0 24,454

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 128,287 0 369 97,025 36 29,324 115 1,093 0 0 0 325

292,229 30,725 37,049 142,463 1,114 31,049 115 22,857 0 2,078 0 24,779

ｄ／ａ 1.70% 1.6% 1.3% 2.6% 0.1% 1.9% 0.0% 1.0% 0.0% 1.0% 0.0%

16,900,583 1,844,595 2,817,370 5,400,779 1,398,188 1,610,252 1,064,706 2,337,532 201,886 216,114 33,940 0 △ 24,779

（差引）純経常行政コスト ａ－

ｄ

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計

（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ



（単位：千円）

純資産合計

公共資産等整備

国県補助金等

公共資産等整備

一般財源等

その他

一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 56,360,602 7,976,083 55,409,324 △ 7,706,270 681,465

純経常行政コスト △ 16,900,583 △ 16,900,583

一般財源

地方税 5,017,641 5,017,641

地方交付税 6,621,131 6,621,131

その他行政コスト充当財源 2,077,352 2,077,352

補助金等受入 3,191,164 422,286 2,768,878

臨時損益

災害復旧事業費 △ 202,449 △ 202,449

公共資産除売却損益 5,314 5,314

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,328,494 △ 1,328,494

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 137,984 △ 137,984

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 404,929 404,929

減価償却による財源増 △ 348,674 △ 1,918,790 2,267,464

地方債償還等に伴う財源振替 644,112 △ 644,112

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 0 0

期末純資産残高 56,170,172 8,049,695 55,196,195 △ 7,757,183 681,465

稲敷市普通会計純資産変動計算書

自　平成26年4月  1日

至　平成27年3月31日


